2025 年度第１回名古屋・尾張中部構想区域

地域医療構想推進委員会 次第

日 時：2025 年８月８日（金）

午後２時から午後３時 30 分（予定）まで

場 所：愛知県議会議事堂５階 大会議室

１ あいさつ

２ 議 題

（１）各医療機関のプランの策定等について

３ 報告事項

（１）令和７年度の病床整備について

（２）医療施設等経営強化緊急支援事業（病床数適正化支援事業）について

（３）地域医療構想の現状と令和６年度病床機能報告結果について

（４）外来医療計画に係る取組について

（外来医療機能分担申出書・共同利用計画書）

４ その他

配付資料一覧

○ 出席者名簿
○ 配席図

＜議題資料＞
○ 各医療機関のプランの策定等について

資料１ 医療法人済衆館 済衆館病院

資料２ 医療法人香流会 紘仁病院

資料３ 医療法人大町会 和田内科病院

資料４ 新愛知県がんセンター整備基本計画に基づく機能別病床数の変更に

ついて

＜報告事項資料＞

〇 令和７年度の病床整備について

    資料５－１ 令和７年度の病床整備について（通知）

    資料５－２ 名古屋・尾張中部医療圏における病床整備の意向について

〇 医療施設等経営強化緊急支援事業（病床数適正化支援事業）について

資料６ 医療施設等経営強化緊急支援事業（病床数適正化支援事業）について

〇 地域医療構想の現状と令和６年度病床機能報告結果について

資料７ 地域医療構想の現状について

資料８ 令和６年度病床機能報告結果について

○ 外来医療計画に係る取組について

資料９ 外来医療計画に係る取組について

（外来医療機能分担申出書・共同利用計画書）

〇 その他

   資料 10－１ 病院の開設者変更について

   資料 10－２ 有床診療所の開設者変更について

【参考資料】

参考資料１ 地域医療構想の進め方に関する考え方の整理について

参考資料２ 病床整備に関する考え方（一般病床及び療養病床）

参考資料３ 令和７年度病床整備計画スケジュール

参考資料４ 愛知県医療提供体制確保支援金（病床数適正化事業）交付要綱

参考資料５ 愛知県地域医療構想推進委員会開催要領